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Dźwięki rozpadu (promieniotwórczego)

Mniej więcej rok temu muzyk Kristofer Hagbard powołał do życia Radioaktywną Orkiestrę,
która bynajmniej nie jest radioaktywna tylko z nazwy, bo Szwed naprawdę posługuje się
próbkami materiałów promieniotwórczych o niskiej aktywności. Po płycie przyszedł czas na
koncerty na żywo.
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POSŁUCHAJ

Podczas występów próbka jest zbliżana i oddalana od spektrometru promieniowania gamma, przez
co powstaje pulsujący rytm. Rozpoczynając projekt, Hagbard współpracował z fizykami jądrowymi.
Przedstawiali oni modele promieniowania emitowanego przez różne izotopy, a muzyk tworzył na tej
podstawie algorytmy muzyczne. Producent Axel Boman wykorzystał uzyskane w ten sposób melodie,
które po dodaniu dźwięków z oprogramowania dały kompletne utwory.
Tłumacząc podstawy teoretyczne radioaktywnego muzykowania, Tim Lundström ze szwedzkiej
organizacji bezpieczeństwa nuklearnego KSU podkreśla, że w wyniku rozpadu kobaltu-60 [w drugim
etapie] dochodzi do emisji 2 fotonów o dużej energii - 1,17 i 1,33 MeV. Liczby też można przełożyć
na 2 różne dźwięki.

Na swojej witrynie Szwed wyjaśnia, że jego artystyczną ambicją było i jest nadal eksplorowanie
świata niedostępnego dla zmysłów, znajdowanie interesujących wzorców i oddawanie ich za pomocą
metod rezonujących z popkulturą, a zarazem nieodbiegających daleko od sedna.

W ramach imprezy TEDxKTH Hagbard dał popis swoich możliwości w R1 - nieczynnym już
pierwszym reaktorze nuklearnym naszych północnych sąsiadów, jego występ uświetnił też otwarcie
wystawy Marii Skłodowskiej-Curie w Muzeum Nobla.

Muzyka Hagbarda działa kojąco na nerwy. Choć dotyczy rzeczy niewidzialnych gołym okiem,
przywodzi na myśl otwarte przestrzenie. Nie przeszkadza nawet fakt, że orkiestra to zbyt szumne
określenie, skoro publiczności prezentuje się tylko jedna osoba. Chyba że uznać izotopy za
prawdziwych bohaterów koncertu...
Płytę z 6 utworami można kupić m.in. za pośrednictwem iTunes. Hagbard wspomina też
o limitowanej serii na płytach winylowych.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
17-04-2024

Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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